

Piotrków Tryb. 26.09.2023 r.

**Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

DP-II.2200.32.2023.MC

**WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605, 1720), zawiadamia się, że w dniu 22.09.2023 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie pytań dotyczących zamówienia pn.:

**Zakup sprzętu do utrzymania i renowacji rowów oraz przepustów na terenie Powiatu  
Piotrkowskiego**

**Ramię hydrauliczne**

**Pytanie 1**

b) Zasięg roboczy poziomy 6,00 – 6,5m (z głowicą koszącą min 1,30m)

Prosimy o zmianę kosmetyczną jeżeli chodzi o parametry zasięgu. Na (6,0-6,5m z głowicą 1,1 m). Czy Zamawiający dopuszcza głowicę 1 m szerokości roboczej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza głowicę o szerokości roboczej 1 m.

**Pytanie 2**

c) Przekładnia żeliwna dwustanowiskowa z dwoma niezależnymi pompami (wydłużona praca pomp hydraulicznych, równomierne obciążenie przekładni)

Przekładnia dwustanowiskowa bardzo obciąża multiplikator. Prosimy o zmianę tego parametru lub dopuszczenie przekładni jednostanowiskowej. Nadmieniamy, że z powodu kontrowersji tego typu przekładni żaden PZD z niej słusznie nie skorzysta. Dzielony multikator jest bardzo dobrym rozwiązaniem na autostrady w stałej, równomiernej pracy

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza przekładnię żeliwną jednostanowiskową.

**Pytanie 3**

g) Bezpiecznik najazdowy hydro-pneumatyczny obrotu ramienia min 95o

Prosimy o redukcję parametru do 90 stopni. Czy zamawiający dopuszcza obrót ramienia 0-90 stopni?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza obrót ramienia 90°

**Pytanie 4**

h) Bezpiecznik hydro-pneumatyczny płynnej regulacji w pionie 1-go ramienia (+/-20 cm)

Prosimy o wykreślenie „(+/- 20 cm) z powodu niemierzalności tego parametru oraz braku wpływu na pracę operatora. Jest parametr kalibrowany wyłącznie przez serwis. Czy Zamawiający dopuści parametr płynnej pracy w zakresie (+0-5cm/-0-5cm) w pionie na pierwszym ramieniu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza bezpiecznik hydro-pneumatyczny płynnej regulacji w pionie 1-go ramienia (+/-0,5 cm)

**Pytanie 5**

i) Chłodnica oleju z elektronicznym systemem sterowania

Prosimy o wykreślenie z zapytania „ze sterowaniem”. Chłodnice nie mają sterowania. Czy Zamawiający dopuszcza chłodnicę z termostatem?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza chłodnicę z termostatem

**Pytanie 6**

j) Zbiornik oleju min 180 , wskaźnik poziomu i temperatury oleju,

Prosimy o zwiększenie zbiornika na min. 216 l. Tego typu maszyna musi mieć większy zbiornik, będący przeciw wagą dla ciężkiej głowicy koszącej. Jest to warunek konieczny. Czy Zamawiający zmieni ten parametr na min 216 l?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zbiornik oleju min 200 l.

**Pytanie 7**

k) Sterowanie z kabiny 100% elektryczno – hydrauliczne proporcjonalne – joystick (wymagana praca 2 siłowników równocześnie).

Czy Zamawiający dopuści pracę siłowników głowicy i rozchylenia ramion jako jednoczesną?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści pracę siłowników jako jednoczesną.

**Pytanie 8**

l) Ramie pierwsze wysięgnika wzmocnione z profilu 140 x 140 x 6 mm

Czy Zamawiający dopuści ramię 120 x 120 x 8 stal S355MC? Masa mniejsza, jednak wytrzymałość jest większa.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści profil stalowy wzmocniony 120 x 120 x 6 mm.

**Pytanie 9**

m) Pozycja transportowa i garażowa

Prosimy o zmianę na max. 2,75m. Idealnie w obrysie ciągnika.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuści szerokość do 2,80m.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający chce mieć wysuw hydrauliczny w tym ramieniu hydraulicznym w zakresie 0,7-0,9m?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga dodatkowy wysuw w zakresie 0,7-0,9m.

**Głowica do koszenia traw i krzewów**

**Pytanie 11**

b) Głowica o szerokości roboczej 130-140 cm

Prosimy o zmianę na 1,1m szerokości roboczej min.

Szerokość robocza max. 110 cm. Prosimy o redukcję tego parametru, mulczery i tak pracują rzeczywistą szerokością roboczą 40-60 cm. Czy Zamawiający dopuszcza głowicę 1m szerokości roboczej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza szerokość roboczą od 100 do 125 cm.

**Pytanie 12**

d) Średnica cięcia i rozdrabniania min. fi 15 cm.

Prosimy o zmianę zapisu do max. 10 cm

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza średnicę cięcia do i rozdrabniania do max fi 10 cm

**Pytanie 13**

f) Średnica rolki podporowej min 150 mm umożliwiającą łatwe pokonywanie nierówności.

Prosimy o zmniejszenie rolki do Fi 130 mm. W mulcerach najwcześniej w ogóle nie używa się rolek. Najważniejsze jest wewnętrzne łożysko baryłkowe podwójne. Prosimy o dopuszczenie rolki Fi 130x6,3 S355MC o wyższej wytrzymałości.

Prosimy o zapis rolka podporowa w przedziale 120-140mm.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza rolkę podporową w przedziale 120 – 140 mm

**Pytanie 14**

i) Ciężar głowicy 340 – 350 kg

Prosimy o zmianę na zakres 320-340 kg.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza ciężar głowicy w zakresie 310-340 kg

**Pytanie 15**

Czy na głowicy mają być paski zębate?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga pasków zębatych

**Głowica do wycinania krzewów i gałęzi**

**Pytanie 16**

b) Szerokość robocza

Prosimy o zmianę na 155 mm-195 mm (idealnie pasuje ta szerokość robocza do ramienia hydraulicznego)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza szerokość roboczą w zakresie 155 cm – 195 cm.

**Pytanie 17**

Czy każda tarcza ma mieć własny silnik hydrauliczny?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje że każda piła ma mieć własny silnik hydrauliczny.

**DYREKTOR**  
**Zarządu Dróg Powiatowych**  
**w Piotrkowie Trybunalskim**

*inż. Zbigniew Starosta*